
Indtrængningsuddannelsen

Der er intet, som er tilfældigt, når politiet skal 

trænge ind i en bygning, hvor en farlig gernings-

mand befinder sig. Hver og én har sin bestemte 

plads og sin bestemte rolle, og al kommunikation 

foregår ved håndtegn. Sådan må det nødvendig-

vis være, for at en indtrængning kan ske med så 

stor sikkerhed for kollegerne som muligt. Men det 

skal trænes og trænes igen. 

		  ”Kan I se? Der er rod i slangen. 	

		  Hvis ikke I holder jer til koncept- 

		  et, går der ged i det.” Slangen 

 	  	 henviser til den lange række af 

politifolk, der skal bakke hinanden op ved ind-

trængning i et rum, og ordene kommer fra politi-

kommisær Kenneth Pedersen, der er instruktør på 

den nye uddannelse inden for politiets indtræng-

ningskoncept. Han gennemgår og evaluerer hver 

øvelse sammen med kursisterne. Formålet med 

uddannelsen er at lære at anholde farlige ger-

ningsmænd og håndtere psykisk syge personer.

Høje krav til kursisterne

55 politier har meldt sig til uddannelsesforløbet, 

der er bygget op som en 3-trins raket med stop-

prøver for hvert trin.

- Det er første gang vi laver denne form for uddan-

nelse, siger uddannelsesleder Søren Horn, der er 

manden bag den nye specialistuddannelse. 

Der er rod i slangen
Ordene er Kenneth Pedersens, der er instruktør på kredsens nye spe-
cialistuddannelse. I disse dage gennemgår mere end 50 politier den 
hårde indtrængningsuddannelse.

Lever op til forventningerne

Jeppe er blandt de 55, der har søgt om at komme på indtrængningsuddannelsen. Han 

har netop bestået det første modul:

-  Det har været rigtig godt. Det har indtil videre levet fuldt ud op til mine forventninger, 

fortæller Jeppe, der primært har søgt uddannelsen for at få lidt flere strenge at spille på 

samt ikke mindst på grund af spændingsmomentet, der naturligt ligger i de opgaver en 

indtrængningsenhed vil få.

Der var fuld koncentration under hver øvelse.

– Vi har denne gang stillet langt højere krav til kur-

sisterne både fagligt og praktisk, og derfor er det 

langt fra alle, der vil bestå hele programmet. Men 

når vi har gennemført alle tre moduler i uddannel-

sen, så står vi tilbage med en stærk gruppe, der 

selv kan håndtere de indtrængningssituationer, vi 

må støde på i fremtiden, uden at vi behøver as-

sistance ude fra.

Uddannelsens tre trin består af første modul med 

praktiske indtrængningsøvelser samt teori, andet 

modul med skydeøvelser samt det afsluttende 

tredje modul, der indtil videre har hemmeligt ind-

hold. Den samlede uddannelse for de 55 kursister 

forventes afsluttet i marts 2009.
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